
 

１０月２９日（金）、「令和３年度 浦河高等学校オープンスクール」を実施いたしました。 

今年度も多くの在校生（有志）が、準備や当日の運営を担当し、浦河高校のありのままの魅力を伝

えました。当日は約１１０名の中学生が参加し、体育館での全体説明や少人数グループでの学校紹

介、体験授業、部活動見学等を通して高校への理解を深めていました。 

ご協力いただきました各中学校の関係者の皆様に、この場を借りて心より感謝申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 
 

   （令和３年 1２月１６日発行） 

北海道浦河高等学校 
(全日制 総合学科) 

〒057-0006 浦河郡浦河町東町かしわ 1-5-1 

TEL：(0146)22-3041 FAX：(0146)22-2814 

URL：http://www.urakawa.hokkaido-c.ed.jp/ 

e-mail：urakawa-z0@hokkaido-c.ed.jp 

就職 進学（専門学校） 進学（大学） 

一般企業  ３１名 内定 

公務員     4 名 内定 

専門学校  ３１名 合格 

高等看護学校 １名 合格 

国公立大学  ７名 合格 

私立大学  １７名 合格 

短期大学   １名 合格 

 

  

３年次生は、受験勉強や書類の準備、面接練習など、それぞれが希望する進路に向け努力

を重ねてきました。浦河高校で生徒たちが身に付けた力は、今、確実に未来に向けて生かさ

れています。現在も一般選抜試験に向け努力を継続している生徒がいます。保護者・地域の

皆様、今後もぜひ、応援をお願いします。 

 

 

 

 

 

LHRの様子 

３年次は、進路実現に向けた LHR

を計３回実施してきました。グルー

プでの交流、激励会を通し、お互いの

進路活動を共有し、応援し合える 

関係性をつくっています。 

 

①進路活動開始（７月） 

 就職試験・専門学校入学試験に向けた 

決起集会 

②合格・内定者報告会（10 月） 

 就職試験・専門学校入学試験の報告会 

③大学進学者向け激励会（12月） 

 

（2021.12.16 現在） 



「浦高だより」はカラー版で浦河高校ホームページからもご覧いただけます。（http://www.urakawa.hokkaido-c.ed.jp/） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

町内インターンシップ 

 

 

アカデミックインターンシップ 

  

フィールドスタディー 

 

１１月２４日～２６日、多くの事業所・教育機関にご協力いただき、インターンシップを実施

いたしました。生徒は自身の希望進路に合わせ、3 つのインターンシップの中から選択し、活動

を行ってきました。各事業所の皆様、お忙しい中ご指導いただきありがとうございました。今回

得られた学びを、今後の教育活動にも繋げてまいります。 

 小樽商科大学・北海道科学大学

に赴き、見学・体験を行いました。

専門的な学習や、大学で学ぶこと

への興味・関心を高めました。 

 日高管内の３１企業にご協力

いただきました。地域の産業や、

自身とのつながりについて理解

を深めることができました。 

帯広市内の事業所に赴いてイ

ンターンシップを行いました。企

業や社会について視野を広げ、自

身の生き方について考える機会

となりました。 

 

  １２月５日（日）、本校とえりも高校の生徒

会執行部、PTAの方々が集まり、「高校生と

語るつどい」が開催されました。両校の生徒

会活動についての紹介や、グループでの意見

交流が行われました。 


